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5062-1691 R. Sta. Cruz, 2094
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Site contará história do Jabaquara

Há várias informações desencontradas quando 
se trata de história de São Paulo. Muitos não se 
atentam para o fato de que a cidade de São Paulo, 
embora tenha sido fundada em 1554, só passou a 
ser efetivamente habitada no final do século XIX e 
tornou-se uma megalópole só a partir de meados 
do século XX. E os bairros da zona sul da capital ? 
Qual a história deles? Um site criado com o acervo 
do jornal SP Zona Sul e da Escola Nossa Senhora 
das Graças vai revisar essa trajetória. Aqui, uma 
imagem de Congonhas na década de 1950  Página 3

Escola no Jabaquara comemora
aniversário com eventos que 
prometem fazer história

Bife ancho ou chorizo, para 
duas pessoas, sai por R$ 65,90 
em casa de carnes na região
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Farinhas - Bolos - Chás
Doces - Salgados - Cereais

Bebidas - Vitaminas 
Temperos - Encapsulados

Av. Onze de Junho, 715
   5081-2940   99123-4098

/emporiovalenca
@emporiovalenca

VOCÊ QUE PROCURA 
IMÓVEL COMERCIAL

OU RESIDENCIAL, 
VENHA ATÉ A DINAMAR! 

TEMOS OFERTAS
IMPERDÍVEIS!

NÃO PERCA TEMPO! 
TEMOS OS MELHORES 

IMÓVEIS DA 
REGIÃO COM OS 

MELHORES PREÇOS
VAMOS CANTAR 

PARABÉNS COM A 
DINAMAR! SÃO 38 
ANOS DE TRADI-

ÇÃO E  EFICIÊNCIA.
SOMOS UMA FAMILIA 

TRABALHANDO 
UNIDA PARA VOCÊ!
VENHA TOMAR UM 

CAFÉ CONOSCO

LIBERDADE
R$ 800,00 PRÓX. 

ESTAÇÃO METRÔ 
SÃO JOAQUIM

1 DORM SALA
COZINHA BANHEIRO
ÁREA DO SERVIÇO

VILA GUMERCINDO 
R$ 3.700,00

3 DORMIT SENDO
3 SUITES SALA 2

AMBIENTES COPA COZ 
PLANEJADA 5 BANHS 
LAV QUARTO EMP 2 

VAGAS COBERTA QTAL  
CHURRASC.

MOINHO VELHO
R$ 1.200,00

2 DORMITÓRIOS 
SALA COZINHA BA-
NHEIRO ÁREA SER-

VIÇO GARAGEM

SÃO JUDAS
R$ 1.600,00

3 DORM C/ ARMS SALA 
2 AMBS COZ C/ARMS 
AS GRANDE 1 VAGA 

GRANDE E COBERTA C/ 
PORTÃO AUTOMÁTICO

JARDIM DA SAÚDE
R$ 1.700,00

CASA LINDA DE VILA
2 DORM SALA COZ  C/ 
PIA DE GRANITO BA-

NHEIRO ÁREA DE SERV 
COM TANQUE QUINTAL 
DEP. DE EMPREGADA 
C/W VAGA P/1 CARRO

Fone: 5585-2088

Veja mais OFERTAS DINAMAR na página 7
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ASSISTA A UMA AULA GRATUITA

RESERVE SEU LUGAR:      9 6611.1945 

Av. Sen. Casemiro da Rocha, 833 - próx. metrô Pça Árvore 
Fone: 5589-5155      www.liteingles.com.br

Quer realmente
FALAR INGLÊS?

VOCÊ PODE!
AINDA ESTE ANO!

Transtornos no São Paulo Expo

vv

TOCA 
VINIL
◊ Compra ◊ Vende ◊ Troca
◊ vinil ◊ CD ◊ DVD ◊ Livros
aparelhos de som e consertos
SEBO DO JOÃO BAURU

Av. Jabaquara, 195 - Praça da Árvore
Fone: 3589-6541 - Cel: 9 9901-7469

Segall: 50 anos
Moradores da Cidade 

Vargas e Vila Guarani com-
pareceram em peso à reu-
nião do Conselho Comuni-
tário de Segurança do Ja-
baquara para reclamar do 
barulho e do trânsito pro-
vocados pelos eventos que 
são realizados no São Paulo 
Expo. A principal queixa 

é com relação às alças de 
acesso ao viaduto Matheus 
Torloni que, embora te-
nham sido reformuladas 
em obra recente, apresen-
taram problemas - duas 
delas sequer estão sendo 
utilizadas. A empresa diz 
que novas obras devem ser 
feitas em breve.   Página 5

O Museu Lasar Segall 
existe desde 1967 na casa 
que anteriormente havia 
sido lar da família do artista. 
Para marcar a data, uma 
nova e ampla exposição 
vai ser aberta ao público 
neste sábado, revisitan-
do o acervo, e fica por um 
ano em cartaz   Página 5
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ACEITAMOS

TODOS OS CARTÕES

DE CRÉDITO

AV. JABAQUARA, 760
(AO LADO DO METRÔ PRAÇA DA ÁRVORE)

SHOPPING DA PRAÇA
ONDE PASSEAR É SEMPRE UM BOM NEGÓCIO 

CATÁLOGO DE COMPRAS
• Eletrônicos • Suplementos
• Games/Acessórios/Manutenção
• Celulares/Acessórios • Jogos e Filmes
• Acessórios para Carros 
• Moda Feminina, Masculina, Infantil e Acessórios
• Perfumaria • Presentes e Importados 
• Semi-joias e Bolsas • Produtos Esotéricos

SERVIÇOS
• Alfaiataria • Assistência Técnica - Celulares
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

 Tortas Salgadas -1 Kg
 Doces Portugueses
 Doces  Árabes
 Café, Bolos e Massas Congeladas
 Kibe  Catupiry – Kibe Coalhada 
      - Kibe Chanklish – Kibe Cheddar 
     – Kibe de Carne

ESFIHAS ABERTAS

OU FECHADAS

FEITAS NA HORA

42 TIPOS!!!

PASTEL SEQUINHO E CROCANTE
NA CAIXINHA EMBALADOS UM A UM!!! 

MAIS DE 140 

OPÇÕES DE 

SABORES!!!!

97614-1955

DELIVERY:
3384-8696                        
3384-8664

Quer
anunciar? 

Ligue: 5072-2020

9 8216-2837

Farinhas - Bolos - Chás
Doces - Salgados - Cereais

Bebidas - Vitaminas 
Temperos - Encapsulados

Av. Onze de Junho, 715
   5081-2940   99123-4098

/emporiovalenca
@emporiovalenca
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Experiência e Tradição na Locação
e Administração de Imóveis

SEDE PRÓPRIA
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J AV. BOSQUE DA SAÚDE, 1842

Fone: 5585-2088
Horário 2a a 6a das 8:00 às 18:00 horas

Sábados das 9:00 às 13:00 horas
www.dinamarimoveis.com.br

COMERCIAL

Não perca seu precioso tempo,
venha fazer sua nova locação conosco

e melhore seus negócios.

APARTAMENTOSTÉRREAS

SOBRADOS

BOSQUE DA SAÚDE
R$ 600,00

DORM COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DE 
SERVIÇO QUINTAL

BOSQUE DA SAÚDE

R$ 600,00

1 DORM  COZ BANHEIRO 

ÁREA DE SERVIÇO

DIADEMA
R$ 750,00

1 DORMITÓRIO SALA 
COZINHA BANHEIRO

ÁREA DE SERVIÇO 
QUINTAL PEQUENO

VILA MORAES
R$ 800,00

1 DORM GRANDE SALA 
COZINHA BANHEIRO 

LAVANDERIA COBERTA 
QUINTAL

BOSQUE DA SAÚDE
R$ 1.100,00

2 DORM SALA COZINHA 
BANHEIROS ÁREA DE 

SERVIÇO 1 VAGA

VILA MORAES
R$ 900,00

2 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DE 
SERVIÇO E 1 VAGA

VILA PRUDENTE
R$ 1.200,00

2 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DE 
SERVIÇO GARAGEM 

QUINTAL

BOSQUE DA SAÚDE
R$ 1.500,00

2 DORM COM ARMARIOS 
SALA COZINHA BANHEIRO 

ÁREA SERVIÇO
VARANDA 1 VAGA

VILA BRASILINA
R$ 700,00

1 DORM SALA COZINHA 
BANHEIROS ÁREA DE 

SERVIÇO QUINTAL

MOINHO VELHO
R$ 850,00

2 DORM SALA
COZINHA BANHEIRO 
QUINTAL ÁREA DE 
SERVIÇO 1 VAGA

ÁGUA FUNDA
R$ 1.300,00

2 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DE SERV 

GARAGEM  QUINTAL

JARDIM CAMPANÁRIO
R$ 800,00

1 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DE 

SERVIÇO

CURSINO
R$ 1.200,00

2 DORM C/ ARMARIOS 
SALA C/SACADA 

BANHEIRO COM BOX
ÁREA SERV 2 VAGAS

VILA VERA
R$ 1.800,00

2 DORM  SALA 2  
AMBIENTES COZINHA 
BANHEIROS ÁREA DE 
SERVIÇO GARAGEM

VILA GUMERCINDO
R$ 2.100,00

3 DORM SENDO 1 STE
SALA 2 AMBS C/ SACADA 

COZINHA BANHEIROS
AS C/ DEPÓSITO

2 VAGAS GARAGEM

BOSQUE DA SAÚDE
2.150,00

3 DORM SENDO 1 SUITE 
SALA C/ 2 AMBS COZ 

PLANEJADA 4 BANHS 1 
LAV ÁREA DE SERVIÇO 3 

VAGAS COBERTA

IPIRANGA
R$ 700,00

1 DORMITÓRIO SALA 
COZINHA BANHEIROS 

AREA DE SERVIÇO
TEM CORREDOR

SAÚDE
R$ 1.000,00

1 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DE 
SERVIÇO GARAGEM 
QUINTAL GRANDE

JARDIM DA SAÚDE

R$ 3.500,00

3 DORMITÓRIOS SENDO 

1 SUITE 2 SALA COZINHA 

2 BANHEIRO  ÁREA DE 

SERVIÇO  C/WC 4 VAGAS 

QUINTAL QUARTO DE 

EMPREGADA

IPIRANGA
R$ 1.400,00

2 DORM SENDO 1 SUITE 
SALA COZINHA BANHEIRO 

ÁREA SERVIÇO
QUINTAL 1 VAGA

JD DA SAÚDE
R$ 1.400,00

3 DORM SENDO 1 STE 
SALA 2 AMBS COPA COZ 

BANHS C/ BOX VIDRO 
ÁREA SERV C/ ARMS 

QUINTAL S/ VAGA GAR

JARDIM DA SAÚDE
R$ 2.500,00

3 DORM SALA COZ-
INHA BANHEIRO LAVABO 
QUARTO DE EMPREGADA 

ÁREA DE SERV
QUINTAL 4 VAGAS

VILA GUMERCINDO
R$ 3.500,00

3 DORMITÓRIOS

SENDO 1 SUITE

SALA 2 AMBIENTES

COPA COZINHA BANHEIRO 

LAVABO QUARTO 

EMPREGADA ÁREA 

SERVIÇO GARAGEM

P/ 3 CARROS QUINTAL

INTERLAGOS
R$ 1.500,00

PRÓXIMO SHOPPING 

INTERLAGOS  3 

DORMITÓRIOS SALA 2 

AMBIENTES COZINHA 

BANHEIRO ÁREA DE 

SERVIÇO COBERTA 

2 VAGAS QUINTAL COM 

CHURRASQUEIRA

JD. CELESTE
R$ 900,00

2 DORM C/ARMÁRIOS 
SALA GRANDE COZINHA 
C/ ARMARIOS BANHEIRO 

GARAGEM

SAÚDE
R$ 1.000,00

2 DORMS SALA COZINHA 
BANHEIROS ÁREA DE 
SERVIÇO SEM VAGA

VILA LIVIEIRO
R$ 1.000,00

2 DORM SALA COZINHA 
C/ ARMARIOS BANHEIRO 
ÁREA SERVIÇO 1 VAGA

ÁGUA FUNDA
R$ 1.100,00

2 DORM SALA COZINHA 
C/ ARMARIOS BANHEIROS 

ÁREA SERVIÇO 1 VAGA

VILA DAS MERCES
R$ 1.200,00

2 DORMITÓRIOS COM 
PISO FRIO SALA COZINHA 

BANHEIRO COM BOX 
LAVANDERIA 

JD. SÃO SAVERIO
R$ 1.200,00

2 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DE 
SERVIÇO GARAGEM

VILA ÁGUA FUNDA
R$ 1.200,00

2 DORMITORIO SENDO
1 SUITE COM ARMARIOS 

SALA COZINHA C/ 
ARMARIOS BANHEIRO 

ÁREA DE SERVIÇO 1 VAGA

VILA GUMERCINDO
R$ 1.200,00

2 DORM SALA C/ SACADA  
COZINHA C/ ARMARIOS 

BANHEIROS ÁREA DE 
SERV 1 VAGA

SACOMÃ
R$ 1.400,00

3 DORMIT C/ ARMÁRIOS 
SALA COZINHA COM 

ARMÁRIOS BANHEIROS 
ÁREA SERVIÇO GARAGEM

BOSQUE DA SAÚDE 
R$ 1.600,00

2 DORM SALA DE ESTAR 
COM SACADA COZINHA 

BANHEIRO ÁREA DE 
SERVIÇO 2 VAGAS

VILA GUMERCINDO
R$ 1.600,00

2 DORM SALA COZINHA 
BANHEIROS ÁREA DE 

SERVIÇO 1 VAGA

MOINHO VELHO
R$ 1.700,00

2 DORMS SALA COZINHA 
C/ ARMS BANHEIRO

ÁREA SERVIÇO GARAGEM

VILA GUMERCINDO
R$ 1.800,00

2 DORM SENDO 1 SUITE 
SALA COZ BANH ÁREA 

SERVIÇO C/ WC 1 VAGA

JD DA SAÚDE
R$ 1.800,00

3 DORMITÓRIOS C/ 
ARMÁRIOS SALA 2 AMBS 

COZINHA BANHEIROS 
ÁREA SERVIÇO GARAGEM

SAÚDE
R$ 1.800,00

3 DORMITÓRIOS SENDO
1 SUITE COM ARMS SALA 
2 AMBS COZ BANHEIRO 

AS 2 VAGAS DE GARAGEM

VILA MONUMENTO
R$ 2.200,00

3 DORMITÓRIOS SENDO 
1 SUITE SALA COZ COM 
ARMARIOS BANHEIROS

ÁREA SERVIÇO GARAGEM

BOSQUE DA SAÚDE - R$ 2.500,00

3 DORM SENDO 1 SUITE COZINHA LAVABO  BANHEIRO ÁREA SERVIÇO

DEP DE EMPREGADA SACADA 2 VAGAS 

BOSQUE DA SAÚDE

R$ 500,00

SALA COM 20M² E 

BANHEIRO COLETIVO

SÃO JUDAS

R$ 900,00

SALA COM 30M² 

BANHEIRO

 PROX. METRÔ 
IPIRANGA

R$ 1.200,00
SALA 6X6 COM PISO 

EMBORRACHADO
E PIA DE GRANITO 

BANHEIRO GARAGEM

VILA MORAES

R$ 1.200,00

SALA COM 100M² 

BANHEIROS E PISO FRIO

VILA MARIANA
R$ 1.600,00

SALA COM 45M² 
BANHEIRO, PISO FRIO

AR CONDICIONADO
TODO NO GESSO

INTERLAGOS

R$ 1.000,00

SALÃO COM 60M²

E BANHEIRO

BOSQUE DA SAÚDE
R$ 2.300,00

SALÃO COM 90M² 
BANHEIRO COPA

E 2 SALAS

INTERLAGOS

R$ 2.500,00

SALÃO COM 120M²

E BANHEIRO

VILA VERA
R$ 2.500,00
SALÃO 175M²

BANHEIRO
E COZINHA

VILA GUMERCINDO
R$ 1.300,00
PRÓXIMO AO

SACOLÃO STA CRUZ
SALÃO COM 40M² 

BANHEIRO

SAÚDE

R$ 1.800,00

SALÃO COM 200M² 

BANHEIROS

VILA VERA

R$ 2.500,00

SALÃO 175M²

BANHEIRO E COZINHA

TÉRREA COMERCIAL 
IPIRANGA R$ 6.000,00
4 SALAS COPA COZ BANH. 

ÁREA SERV C/ WC 8 
VAGAS COBERTA QUINTAL

JARDIM DA SAÚDE
R$ 5.000,00

SALÃO COM 7X30 NA 
PARTE DE BAIXO COM 4 
DIVISÕES DE MADEIRA 

COZINHA BANHEIRO

SOBRADO COMERCIAL 
VILA DAS MERCES
PARTE SUPERIOR C/
5 SALAS 2 BANHS E 

INFERIOR C/ 3 SALAS
2 BANHS COZ QTAL C/ 2 

VAGAS DE GAR TRIFASICO.

BOSQUE DA SAÚDE - R$ 2.000,00
3 SALAS COM PISO FRIO 2 BANHEIROS NA PARTE DE CIA E 3 SALAS 

COM PISO ARDOSIA NA PARTE DE BAIXO E NO FUNDO MAIS 1 
DORMITÓRIO COM COZINHA BANHEIRO E QUINTAL

TÉRREA COMERCIAL – R$ 2.500,00
NÃO PERÇA SUA OPORTUNIDADE NOS VISITAR ELE É TODO 

ARBORIZADO 2 DORMITÓRIOS SALA COZINHA BANHEIRO
DEP EMPREGADA ÁREA SERV 1 VAGA

BRASILINA
R$ 500,00

1 DORMITÓRIO COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DE 
SERVIÇO QUINTAL 

PEQUENO

JARDIM DA SAÚDE
R$ 2.800,00

3 DORMITÓRIOS SALA

C/ 2 AMBIENTWES 

COZINHA GRANDE 

BANHEIRO LAVABO 

DEPENDÊNCIA DE 

EMPREGADA C/WC

ÁREA SERV QUINTAL

E 2 VAGAS

BOSQUE DA SAÚDE
1.300,00

2 DORM SALA COZINHA 
BANHEIROS ÁREA DE 
SERVIÇO + 1 DORMIT

NO FUNDO

CELESTE
R$ 1.700,00

2 DORM SENDO 1 SUITE 
SALA COZ BANHEIRO C/ 
BOX ÁREA SERV SACADA 

QUINTAL 1 VAGA

BOSQUE DA SAÚDE

R$ 1.000,00

SALAS DE 20M

COM BANHEIROS

SAÚDE
R$ 1.000,00

SALÃO COMERCIAL DE 
40M² COM BANHEIROS E 

MAIS 1 QUARTO
NOS FUNDO

SAÚDE
6.000,00

GALPÃO DE 800M²
PE DIREITO ALTO 

TRIFÁSICO VESTIÁRIO

GALPÃO COMERCIAL
JD SAÚDE R$ 4.000,00
GALPÃO COM 6 SALAS 
8 BANHEIROS QUINTAL 

NO FUNDO MAIS 2 
BANHEIROS INFINTIL

SALÃO CURSINO
R$ 2.600,00
COM 1 MÊS DE 

CARENCIA APROVEITE 
ESTA OFERTA!!! SALÃO 
DE 90M² 2 BANHEIROS

VILA VERA
R$ 3.000,00

SALÃO DE 8X25 
COM 200M² DE 

ÁREA CONSTRUIDA E 
BANHEIROS

VILA MORAES
R$ 2.500,00

GALPÃO COM 200M² 
COZINHA 2 BANHEIRO

1 VAGA GARAGEM

VENDAS * VENDAS * VENDAS * VENDAS * VENDAS * VENDAS * VENDAS

LOCAÇÃO * LOCAÇÃO * LOCAÇÃO * LOCAÇÃO * LOCAÇÃO * LOCAÇÃO

Av. Dr. Altino Arantes, 1091
Vila Clementino
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www.conquistaimoveis.net.br

2577-0269 
9.5766-7772
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www.conquistaimoveis.net.br

V. CLEMENTINO
APTO 2 DTS 2 GRS NOVO 

R$ 598  MIL 
Local espetacular, liv. 2 ambs , 

terraço gourmet, Rico em arms, 
maravilhoso, edifício belíssimo 

c/ lazer. 

V. CLEMENTINO
APTO 3 DTS  GAR  75 M² AU

R$ 1.900,00
Local  espetacular , living 2 ambs

coz. Equipada, rico em arms.
Não deixe de conhecer .

MIRANDÓPOLIS
APTO  2 DTS  GAR

R$ 1.700,00
Ótimo apto, edifício sem
elevador, exc local, próx.

metrô Pça da Árvore.

ALTO IPIRANGA
SALAS COMERCIAIS

R$ 1.500,00
Salas comerciais, em torno
de 40m² aú. Prédio novo,

excelente localização.

METRÔ STA CRUZ
SALA COMERCIAL  

R$ 1.800,00

Ao lado metrô Sta Cruz,
48m² aú, gar, WC.

V. MARIANA/CHAC. INGLESA
APTO 3 DTS  STE  2 GARS

R$ 678 MIL
Belíssimo , prox. Ao metrô Sta Cruz, liv. 
2 ambs , terr. Coz. Equipada , edifício 

magnífico  c/ lazer total . 

V. CLEMENTINO
APTO  3 DTS  2 STES  3 GRS

R$ 4.800,00
Ótimo apto, 123m² aú,

próx ao Parque do
Ibirapuera, lazer total.

PÇA. ÁRVORE
COBERTURA DUPLÉX

R$ 690 MIL
3 dts, ste, gar, próx metrô,

totalmente reformada, Linda 
cobertura, repleto arms, coz. 

Planejada, local. nobre. Só mudar. 

MIRANDÓPOLIS
SOBRADO COMERCIAL

R$ 8.000 MIL
Ótimo sobrado, 8 salas, 8 vagas, 
4 banheiros, reformado, próx ao 

metrô Praça da Árvore.

SAÚDE
APTO  3 DTS  STE  GAR

R$ 559 MIL
Ótimo apto, liv c/ sacada, rico em 

arms, lazer, próx metrô.
Maravilhoso, vale a pena conhecer.

V. CLEMENTINO
APTO  3 DTS  2 STES  3 GRS

R$ 1.298 MIL
Exc negócio, próx ao Parque 

Ibirapuera, liv 2 ambs,
terr, rico em arms, lazer total.

MIRANDÓPOLIS
APTO  1 DORM  GAR

R$ 320 MIL
Reformado, local privil,

próx metrô Saúde.
Não deixe de conhecer!

PÇA. DA ÁRVORE
APTO  1 DORM  GAR

R$ 1.500,00
Ótimo apto, ao lado

do metrô, repleto de arms.
Não deixe de conhecer.

V. MARIANA
APTO  3 DTS  STE  2 GRS

R$ 650 MIL
Ótima localiz, 80m² aú,
rico em arms, ao lado

do Metrô Sta Cruz.

V. CLEMENTINO
APTO  3 DTS  STE  GRS

R$ 798 MIL
Próx metrô, 112m² aú, liv amplo 
2 ambs, coz planejada, rico em 

arms. Ref, lindo, ótimo edif.

V. MARIANA
SOBRADO COML

R$ 8.000,00
Ótimo sobrado, 6 salas,

3 banheiros, 2 vagas, edícula. 
Próximo ao metrô Ana Rosa.

MIRANDÓPOLIS
SOBRADO

R$ 790 MIL

3 dts sendo 2 stes, 2 grs, sacada,
Rico em arms.

PÇA DA ÁRVORE 
APTO  3 DTS  STE  GAR

R$ 540 MIL
Oportunidade! Ótimo apto,

ao lado do metrô, living
com terraço, rico em arms.

MIRANDÓPOLIS
CASA  SOBREPOSTA

R$ 1.700,00
Casa vila, 80m² áú, reform,

1 dorm c/ sacada, sala ampla, coz
e quintal. Próx Metrô São Judas.

METRÔ STA CRUZ
APTO  3 DTS  STE  76M² AÚ

R$ 688 MIL
Maravilhoso, rico em arms,

terraço, andar alto.
Edifício super cobiçado

SAÚDE
APTO  2 DTS  GAR

R$ 465 MIL
Excel. apto, boa localiz,
andar alto, próximo ao
Metrô Praça da Árvore.

V. CLEMENTINO
APTO  2 DTS  S/GAR

R$ 350 MIL
Ótimo apto, 62m² aú, reformado, 
localiz privil, Próximo ao metrô 

Praça da Árvore

V. MARIANA
APTO  3 DTS  STE  2 GRS

R$ 1.050 MIL
Ao lado do metrô, andar alto, 

terraço, repleto de
 armários, lazer.

MIRANDÓPOLIS
TÉRREA  -  5X26

R$ 495 MIL
Ótima localização, sala boa,

2 amplos dts, próximo
Metrô Praça da Árvore.

V. CLEMENTINO
APTO   3 DTS  STE  2 GRS

R$ 1.200 MIL
Exc localiz, 163m² áú, and alto, 

living 3 ambs, Edif super cobiçado.
Aceita permuta por casa no bairro.

MIRANDÓPOLIS
APTO   2 DTS  GAR

R$ 395 MIL
Excelente apartamento,

boa localização, condomínio baixo. 
Vale a pena conhecer.

V. CLEMENTINO
APTO   2 DTS  GAR

R$ 519 MIL
Ótimo apto, 70m² áú, 

bem localizado,
ao lado do Metrô Santa Cruz.

V. MARIANA
APTO   2 DTS  GAR

R$ 559 MIL
Reformado, ótima

localização, ao lado do
Metrô Vila Mariana.

PLANALTO PTA
SOBRADO  3 DTS  GAR

R$ 650 MIL
Excelente sobrado, ótima local, 

rua arborizada, gar coberta, próx 
a bancos, mercado e padaria.

JD. DA SAÚDE
APTO  3 DTS  STE  2 GRS

R$ 3.500,00
Lindo apto, 3 dts,

ste máster, terraço,
lavabo. Confira!

V. CLEMENTINO
PRÉDIO COMERCIAL

R$ 19.500,00
Ótima local, 550m² ac,

14 sls, 7 banheiros, refeitório, 
copa, 8 vagas garagem.

MIRANDÓPOLIS
SOBRADO

R$ 1.300.000 MIL
Ótima localiz, 400m² ác, 10x35,
14 sls, 7 banh, 8 vgs, terr plano, 
bom para diversas finalidades.

V. CLEMENTINO
APTO  2 DTS  GAR

R$ 1.800,00
Ótimo apto, 93m² áú,
2 bons dts, com arms,

dep empregada, 2 banheiros.

MIRANDÓPOLIS
SOBRADO  3 DTS  GAR

R$ 3.200,00
Ótimo sobrado, excelente

localização, sala ampla, reformado. 
Não deixe de conhecer.

MIRANDÓPOLIS
SOBRADO  -  7X25

R$ 900 MIL
Living 3 ambs, 3 amplos DTS, 
edícula, 4 vgs, quintal, jardim, 

entrada lateral.

SAÚDE
APTO  2 DTS  GAR

R$ 379 MIL
Ótimo apto, perfeito estado

conserv, arms plan, cond baixo, boa 
área de lazer, próx Metrô Saúde.

MIRANDÓPOLIS
APTO  2 DTS  GAR

R$ 445 MIL
Reformado, elétrica e hidráulica, 

localização privilegiada,
excelente negócio.

CHÁC. INGLESA
APTO  3 DTS  STE  GAR

R$ 510 MIL
Oportunidade, ótimo apto,

living c/ sacada, rico em arms.
Vale a pena conhecer.

MIRANDÓPOLIS
SOBRADO 3 DTS STE 2 GARS

R$ 1.320.000 MIL
Excelente sobrado, reformado, 

ótima Local, rico em arms,
cozinha planejada.

SAÚDE
SOBRADO  3 DTS  STE  GRS

R$ 849 MIL
Exc sobrado, novo, living 2 ambs, 

lavabo, varanda. Fácil acesso,
vale a pena conferir.

CAMPO BELO
APTO  2 DTS  STE  GAR

R$ 770 MIL
Ótimo apto, 69m² áú, living
com terraço, repleto arms,
rua arborizada, depósito.

CAMPO BELO
APTO  2 DTS  GAR

R$ 1.300,00
Ótimo apto, excelente 

localização, dts com armários, 
cozinha planejada.
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EXODO Imóveis para locação e venda
contato Eliana (11) 3498-0757 ou (11) 99221-2541

E-mail.:geliana63@yahoo.com.br

ALUGA-SE SALA COMERCIAL
CAMPO BELO

Aluga-se sala comercial, na Rua Vieira de 
Morais, com 32 m2, com banheiro privativo, 
sacada, ar condicionado e direito a uma vaga 

Valor locação com IPTU  R$ 2.120,00

ALUGA  OU VENDE
PROX HOSPITAL REGIONAL STO AMARO

Espaço com 265 m2 em 2 andares.Para 
restaurante ou lanchonete , com balcão e 
cozinha completa, forno para pizza. Locação 

R$ 10.000,00 venda R$ 2.000.000,00
ALUGA-SE SOBRADO

VILA MARIANA RUA AUREA
Zoneamento Mixto, Comercial ou Residencial 

3 quartos, 1 banheiro, 2 salas, cozinha 
lavanderia. Valor locação R$ 3.000,00

ALUGA-SE SALAS COMERCIAIS
Rua Joaquim Nabuco Brooklin 
Metragens; 18 m2. R$ 780,00 - 

22 m2 R$ 900,00 - 30 m2 R$ 2.000,00

LOCAÇÃO LOCAÇÃO LOCAÇÃO LOCAÇÃO LOCAÇÃO LOCAÇÃO LOCAÇÃO LOCAÇÃO

VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA

VENDE  APTO NO JABAQUARA
Apto de 1 ou 2 dormitorios, com banheiro, sala, 
cozinha e sacada, Laser com piscina e uma 
vaga de garagem 1 quarto. R$ 210.000,00 

cond R$ 350,00 iptu isento 2 quartos
R$ 300.000,00 cond R$ 430,00 iptu isento.

PASSA O PONTO RESTAURANTE V.OLIMPIA
Restaurante completo em pleno 

funcionamento, faturamento
comprovado Prox a Rua do Rocio -
Vila Olimpia com ate 100 lugares.

Valor R$ 275.000,00

VENDE-SE CASA EM ITAQUERA
BAIRRO JOSE BONIFACIO

3 quartos (1 suite), cozinha, ampla sala com 
banheiro e lavabo, lavanderia, quarto para 

dispensa, vaga para 1 carro.
Valor R$ 330.000,00

VENDE – IMÓVEL JDIM LEONIDAS
4 quartos  e 2 banheiros na parte superior , 
na parte inferior 3 quartos  mais 2 banheiros 
, cozinha , quintal, Área construída 180m2. 

Valor venda R$ 330.000,00

VENDE TERRENO
Vende terreno com 250 m2 em Itaquaquecetuba  prox ao Rodoanel. R$ 130.000,00

R: Getúlio Vargas Filho, 348 (metrô Jabaquara) - E-mail: onix.imoveis@ig.com.br - Site: www.oniximoveis.imovelpro.com.br
5588-3366/3453-7370Onix Imóveis RESPEITO E HONESTIDADE

“SEDE PRÓPRIA”

APTO - 10 MINUTOS A PÉ 
DO METRÔ - R$ 360 MIL

3 dormitórios, suíte, sala 2 
ambs, cozinha com armários, 
condomínio baixo, vaga de 
garagem, playground, salão 

de festas.  REF.: 72-3066

SOBRADO VENDA RÁPIDA 
AGORA SÓ R$ 500 MIL 

JABAQUARA
3 dormitórios, suíte, sala 

2 ambs , cozinha, area de 
serviço e garagem para 4 
vagas. OPORTUNIDADE.  
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

p/ investimento!  REF.: 08-3534

APTO JABAQUARA
R$ 400 MIL

Próx. metrô, EXCELENTE 
LOCALIZAÇÃO, 3 dorms, SU-
ÍTE, repleto de arms, sala c/ 

sacada, cozinha americana c/ 
ae , cond. R$ 420,00, e 1 gar. 

para auto.  REF.: 07-3318

SOBRADO NOVO
V. GUARANI / 3 DORMS
C/ SUÍTE R$ 585 MIL

3 dormitórios, suíte, cozinha, 
ampla sala 2 ambientes, 

lavabo, 2 vagas de garagem, 
quintal, local tranquilo, bem 
localizado. REF.:05-2999

GALPÃO R$ 600 MIL 
OPORTUNIDADE

No Jabaquara, próximo ao
comércio local, galpão amplo 
com terreno de 10x 45, para 

qualquer atividade.
Otimo investimento.

REF.:09-3557 

APTO MIRANDÓPOLIS
R$ 580 MIL  

Apartamento muito bom com
67 m2 de área útil, 2 dormitó-
rios, armários, sala 2 ambien-

tes, cozinha, dependência 
completa p/ emp, gar. Marque 

uma visita! REF.:09-3539

LINDO APTO REFORMADO 
AO LADO METRÔ

R$ 600 MIL
Otimo apto com 2 dormitórios, 
sendo 1 suite, sala 2 ambs 
com sacada, cozinha, lavand, 
banheiros,  vaga de gar. e lazer. 
Preço de ocasião. Ref .:09-3556

PTO PAULISTA/ EXCEL. 
CASA TÉRREA 

Terreno de 750 m2, casa c/ 3 
dormitórios , sala , copa, coz, 
lavand, 7 vagas de garagem. 
Aceita imóvel casa ou apto. 
“URGENTE” Otima oportuni-

dade. Ref  09- 2622

CASA TÉRREA – CIDADE 
VARGAS R$ 830 MIL 

Terreno com 13 de frente e 
480 m2 ,  3 DORMITÓRIOS, 
SALA, cozinha, lavanderia 
, quintal, edícula , piscina e 
5 vagas de gar. Localização 
privilegiada. REF.: 09-3038

APTO  10 MIN. DO METRÔ 
JABAQUARA R$ 270 MIL

2 dorms c/ arms, sala p/ 2 
ambs, coz. c/ arm, banheiro, 
garagem, 63 m2 de area útil, 
condominio de R$ 486,00, 

piscina, churrasqueira, 
quadra etc.  REF.: 02-3418

CASA TÉRREA POR
R$ 375 MIL V. GUARANI

2 casas térreas gêmeas, valor p/ 
cada unidade, com dois dormitórios, 
sala, coz, banh, lavand, jardim e 
qtal, c/ possibilidade p/ mais uma 
moradia, próx. metrô e comércio lo-
cal.  Òtimo p/ renda. REF.: 12-3338

- LOCAÇÃO - LOCAÇÃO -LOCAÇÃO -

- VENDA - VENDA - VENDA - 

CONCEIÇÃO
Sobrado, 3 ds (suite), sala 02 ambs, 

copa-coz, qtal grande, edicula
completa, 03 vagas. Repleto de 

arms. Junto ao metro. Comercial/
Residencial. R$ 4.000,00.

VILA MASCOTE
Apartamento, 2ds c/ AE,

cozinha c/ AE, 02 banheiros,
a. serviço, despensa, 02 vagas. 
Lazer Completo. R$ 1.800,00.

APTO PQ. JABAQUARA
2 dormitórios, sala ampla,

varanda, lavanderia, 1 vaga.
R$ 1.400,00. 

APTO MIRANDÓPOLIS
2 dorms c/ AE´s, sala ampla,

cozinha, lavanderia, dep. emp,
1 vaga. R$ 1.600,00.

CONCEIÇÃO
Apto 2 dorms. sala 2 ambientes,

Sacada, área de serviço
Quarto e banh. emp.,1 vaga,
junto ao metrô. R$ 1.500,00

CONCEIÇÃO 
(AO LADO DO METRÔ)

Apto 2 dorms , sala ampla,
lavanderia, 2 banheiros, 01 vaga.
Repleto em armários. R$ 2.300,00

AV. IRAÍ, 1995
PLANALTO PTA. 

CRECI - 2447
2276-3539
2577-8954 

APTO CONCEIÇÃO
02 dorms c/ AE, living c/ sacada, cozinha c/ AE, área de serviço,quarto 

e banheiro de empregada, garagem. 76 m2 a. útil. Junto ao metro.
 R$ 560 mil. 

HORÁRIO DE ATENDIMENTO:
• 2ª A 6ª feira das 08 às 19hs;
• Sábados e Feriados das 08 às 17hs.

RUA TIQUATIRA, 399
BOSQUE DA SAÚDE

SEDE PRÓPRIA COM ESTACIONAMENTOCOM ESTACIONAMENTO PRÓPRIO 

GERALDO ALVES
COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS   CREDENCIADO HÁ 37 ANOS

www.geraldoalvesimoveis.com
5581-33235583-0021&

CRECI 017.070

APTO
JD. CELESTE
R$ 230 MIL

Localizado na Av. dos Ourives, 
vago, prédio c/ 6 anos e lazer 

completo, condomínio R$ 
305,00, c/ 2 dorm., wc social, 

sala p/ 2 amb. c/ sacada, 
cozinha, garagem p/ 1 carro - 

REF.: 15.599

COBERTURA DUPLEX 
BQ. DA SAÚDE
R$ 980 MIL

AU = 176 m², c/ 4 dorm. c/ 
AE, 2 suítes, living p/ 2 amb. 
c/ sacada, coz.c/ AE, dep. p/ 

empreg, cobertura c/ sl. p/ TV, 
lavabo, um das suítes, e terraço 

gourmet, gar. p/ 3 carros - 
REF.: 15.839

APTO
V. GUMERCINDO

R$ 400 MIL
Reformado, bom acabto., área 
útil de 62 m², c/ 2 dorm. c/ 
AE, suíte, living p/ 2 amb. c/ 
sacada, wc social, cozinha c/ 
AE, lavanderia c/ AE, garagem 

p/ 1 carro - REF.: 15.868

SOBRADO C/ PISCINA
JD. DA SAÚDE
R$  1.170 MIL

Reformada, impecável, terreno 
300 m², construção 190 m², 

c/ 3 dorm. c/ AE, amplo living, 
lavabo, coz. planej., escritório, 
área gourmet c/ churrasq . e 
forno á lenha, piscina, saúde, 

gar. p/ 3 carros - REF.: 15.963

SOBRADO
BQ. DA SAÚDE

R$ 590 MIL
Vago, impecável, todo 
reformado, excelente 

localização da rua Samambaia, 
c/ 2 dorm., wc social, living, 
lavabo, ampla cozinha c/ AE, 

quintal, dep. p/ empreg., gar. p/ 
1 carro - REF.: 15.545 

SOBRADO
JD. DA SAÚDE

R$ 680 MIL
Ótimo acabamento, vago, c/ 

3 dormitórios, sendo 3 suítes, 
living p/ 2 amb., cozinha c/ 

AE, lavanderia, dependências 
p/ empregada, garagem p/ 2 

carros- REF.: 15.230

SOBRADO
CH. INGLESA
R$ 1.190 MIL

Impecável, estilo colonial, 
terreno 180 m², AC =  250m², 
c/ 3 dorm., suíte, escritório, wc 
social, living, sl. jantar, sala TV 
ou um 4º dorm., lavabo, coz. c/ 
AE, quintal c/ churrasq., gar. p/ 

2 carros - REF.: 15.591

COBERTURA DUPLEX
V. GUMERCINDO

R$ 650 MIL
Vago, bom acabto., 2 dorm. c/ 
AE, suíte, wc social, living p/ 
2 amb. c/ sacada, sala de TV, 
coz. planej., lavanderia, wc p/ 

empreg., terraço, garagem p/ 2 
carros - REF.: 15.914

SOBRADOS NOVOS 
V. GUMERCINDO

R$ 890 MIL
- Excelente localização, c/ 3 
dorm., 2 suítes, wc social, 

living, sl. jantar, lavabo, 
cozinha, lavanderia, dep. p/ 

emp., gar. p/ 2 carros, estuda 
propostas - REF.: 15.058

SOBRADO COND. 
FECHADO - BQ. DA SAÚDE

R$ 430 MIL
Ótimo condomínio, c/ 2 

dormitórios, wc social, sala, 
lavabo, cozinha, lavanderia, 

garagem p/ 2 carros, área útil 
de 73 m² - REF.: 15.544

(2) TÉRREAS
CH. INGLESA
R$ 580 MIL

Ótimo p/ renda ou duas famílias, 
água e luz independentes,

sendo uma c/ 2 dorm., sala p/ 
2 amb.,wc social, coz., lavand., 
gar. p/ 2 carros, e nos fundos 

outra casa c/ 1 dorm., coz., wc 
e lavand. - REF.: 15.913

SOBRADO
BQ. DA SAÚDE

R$ 750 MIL
Travessa da rua Tiquatira, ótimo 
acabamento, c/ 3 dormitórios, 

suítes, wc social, sala, 
lavabo,cozinha, lavanderia, 

terraço c/churrasqueira, gar. p/ 
2 carros - REF.: 15.956

(3) IMÓVEIS
V. BRAS.MACHADO

R$ 795 MIL
Ótimo p/ renda, sendo uma 

casa c/ 2 dorm.,sala, cozinha, 
wc social, lavanderia, garagem 

p/ 2 carros, e outras duas 
casas c/ 1 dorm., sala, coz., wc 
social, lavand. - REF.: 15.969

TÉRREA
V. GUMERCINDO

R$ 720 MIL
Seminovo, impecável, ótimo 

acabto., c/ 3 dorm. c/ AE, suíte, 
wc social, living p/ 2 amb., coz. 
americana planej., lavand. c/ wc 
p/ empreg., ótima área gourmet 
c/ churrasq. e forno pizza, gar.p/ 

2 carros - REF.: 15.173

APTO
JD. V. MARIANA

R$ 1.290 MIL
Excelente área útil de 174 m², 
c/ 4 dorm. c/ AE, suíte máster 
c/ closet, living p/ 2 amb. c/ 
sacada, lavabo, copa, coz. c/ 
AE, dep. empreg., garagem p/ 
3 carros, estuda imóvel menor 

valor - REF.: 15.746

SOBRADO
METRÔ IMIGRANTES

R$ 450 MIL
Ótima oferta, ao lado do Metrô 
Santos-Imigrantes, c/ 2 dorm., 

ampla suíte c/ hidro, amplo 
terraço, wc social, living p/ 
2 amb. em desnível, copa, 

cozinha, depósito, garagem p/ 2 
carros - REF.: 15.837 

SOBRADO
V. GUMERCINDO

R$ 580 MIL
Ótima oferta, reformado, c/ 3 

dorm. (2 c/ AE), suíte, living p/ 
2 amb., coz. c/ AE, dep. emp., 

gar. p/ 2 carros, terreno
5,40 x 16 mts., construção

132 m² - REF.: 15.857

SOBRADOS NOVOS
BQ. DA SAÚDE

R$ 650 MIL
Excelente localização, próx. a 

rua Tiquatira, c/ 3 dorm., suíte, 
jd. inverno, wc social, living 
p/ 2 amb., lavabo, cozinha, 

lavanderia, garagem p/ 2 carros 
- REF.:  15.833

SOBRADO
V. BRASILINA
R$ 345 MIL

Impecável, toda reformada, c/ 
2 dorm., wc social, living p/ 2 
amb., lavabo, copa, coz. c/ AE, 
lavand, gar. p/ 1 carro, estuda 

permuta c/ apto. 3 dorm.
menor valor - REF.: 14.535

APTO
PLANATO PTA.

R$ 385 MIL
Ótimo local da Av. José Maria 

Whitaker, reformado, bom 
acabto., condomínio somente 
340,00, c/ 2 dorms, wc social, 
living p/ 2 amb., cozinha, área 

de serviço, garagem p/ 1 carro - 
REF.: 15.949

TÉRREA
V. DAS MERCÊS

R$ 399 MIL
Reformada, bom acabamento, 
c/ 2 dormitórios, wc social, 

living p/ 2 amb., cozinha c/ AE, 
lavanderia, terraço, garagem p/ 
2 carros, rua tranquila e sem 

saída - REF.: 15.723

TÉRREA
V. GUMERCINDO

R$ 510 MIL
Excelente localização do bairro, 
ótima oferta, terreno c/ 315 m², 
construção 104 m², c/ 2 dorms, 
sala, cozinha, wc social, amplo 
quintal c/ churr, gar. p/ 1 carros 

REF.: 16.118

SOBRADO
BQ. DA SAÚDE

R$ 535 MIL
Vago, reformado, excelente 

localização da rua Samambaia, 
c/ 2 dorm., wc social, living, 

copa, cozinha, dep. p/ empreg., 
depósito, garagem p/ 1 carro - 

REF.: 16.004

SOBRADO
BQ. DA SAÚDE

R$ 550 MIL
Vago, c/ 3 dorm., wc social, 

living, cozinha, qto. p/ despejo, 
dep. p/ empreg., gar. p/

3 carros, fundos c/ edícula
c/ 2 dorm., wc, ótimo local - 

REF.: 15.891

SOBRADO
V. BRAS. MACHADO

R$ 745 MIL
Impecável, ótimo acabto., 

terreno 10 x 20m, construção 
190m², c/ 3 dorm. c/ AE, suíte 
c/ hidro, living p/ 2 amb., sl. 

Jantar, lavabo, coz. planejada, 
amplo escritório, dep. p/ emp, 

gar. p/ 2 carros - REF.: 16.021

APTO
CAMBUCI

R$ 220 MIL
Ao lado da Estação Ana Neri, 

ótimo para moradia ou renda, c/ 
1 dormitório, wc social, living 

p/ 2 amb. c/ rack emb., sacada, 
cozinha americana planejada, 

lavanderia, cond. somente
R$ 285,00 - REF.: 15.506

APTO
V. STO. ESTÉFANO

R$ 290 MIL
Boa localização da rua Vicente 
Fernandes Pinto, vago, AU = 

62 m², c/ 2 dorm., 1 c/ AE, wc 
social, living, cozinha, lavand, 

garagem p/ 1 carro, cond. 
R$ 429,00 - REF.: 14.610

APTO
MIRANDÓPOLIS

R$ 550 MIL
Ótimo local da Rua Joaquim 

de Almeida, área útil de 74 m², 
c/ 2 dorm. c/ AE, wc social, 

living p/ 2 amb., cozinha c/ AE, 
quarto e wc p/ emp, garagem

p/ 1 carro - REF.: 15.774

SOBRADO
BQ. DA SAÚDE

R$ 565 MIL
Vago, excelente rua do bairro, 
c/ 2 dorm. c/ AE, wc social, 

living, lavabo, cozinha c/ 
armários, fogão e mesa 

embutidas, quintal, dep. p/ 
empreg., gar. p/ 2 carros - 

REF.: 15.864

SOBRADO
JD. DA SAÚDE

R$ 598 MIL
Terreno 5,20 x 21 mts., 

construção de 136 m², c/ 3 
dormitórios c/ AE, suíte, living 

p/ 2 amb., ampla cozinha 
planejada, lavanderia, quarto 
e wc p/ empregada, garagem 
p/ 2 carros - REF.: 15.873

(2) CASAS
V. GUARANI
R$ 650 MIL

Terreno 400 m², constr.283 m², 
sendo uma casa c/ 3 dorm., 
suíte, wc social, sala, coz, 

lavand., gar. p/ 3 carros, nos 
mais um sobrado c/ 2 dorm., 
sala, coz., wc, ótimo p/ renda 
ou 2 famílias - REF.: 16.092

TÉRREA
JD. DA SAÚDE

R$ 795 MIL
Ótimo local da rua Dr. Leite 

Pereira, c/ 3 dorm., wc social, 
living p/ 2 amb., cozinha 

planejada, lavanderia, amplo 
quintal nos fundos, garagem p/ 

4 carros - REF.: 16.070

SALA COMERCIAL
R. STA. CRUZ
R$ 430 MIL

- Excelente infraestrutura 
c/ estacionamento, teatro, 
sl. ginástica, lanchonete, 

restaurante, portaria 24 hs.,
c/ AU = 34m² e garagem

p/ 2 carros - REF.: 15.612

APTO
V. GUMERCINDO

R$ 480 MIL
Ótimo local, reformado, 

impecável, AU = 73 m², c/ 2 
dormitórios, wc social, living 
p/ 2 amb., cozinha planejada, 
dependência p/ empreg., gar.

p/ 1 carro - REF.: 15.820

APTO
JD. DA SAÚDE

R$ 495 MIL
Ótimo local da rua André 

Mendes, c/ 3 dormitórios c/ 
AE, suíte, wc social, living p/ 
2 amb. c/ sacada, cozinha c/ 

AE, lavanderia, wc p/ empreg., 
garagem p/ 1 carro, lazer - 

REF.: 15.207

SOBRADO
V. MORAES
R$ 540 MIL

Reformado, ótimo acabamento, 
amplo quintal c/ ótima área 

gourmet, c/ 3 dormitórios, wc 
social, living, lavabo, copa, 

cozinha planejada, garagem p/ 
2 carros - REF.: 15.474

SOBRADO
BQ. DA SAÚDE

R$ 550 MIL
Ótimo local do bairro, c/ 2 

dorm., wc social, living p/ 2 
amb., copa, cozinha, despensa, 

lavanderia, dep. p/ empreg., 
garagem p/ 2 carros, terreno 

5 x 25m, construção 141 m² - 
REF.: 15.687

SOBRADO
V. BRAS. MACHADO

R$ 630 MIL
Vago, c/ 4 dormitórios, suíte, 

living p/ 2 amb., lavabo, 
cozinha, dep. p/ empregada, 
garagem p/ 2 carros, terreno
5 x 30 mts., construção de
150 m² - REF.: 16.098

TERRENO
JD. DA SAÚDE
R$ 640  MIL

Ótima localizada da rua 
Prisciliana Duarte, terreno plano, 

medindo aprox. 10 x 35 mts, 
com casa antiga de 220 m² de 
construção, ótimo para reforma 
ou construção - REF.: 15.067

PRÉDIO COM. P/ 
RENDA - CAMBUCI

R$ 660 MIL
Ótimo p/ renda, ótima oferta, 
podendo alugar todo em andares 
individuais, sendo térreo c/ peq. 
Recepção, salão com., 1º e 2º 
andares cada um c/ 3 salas, coz 
e wc, e 3º andar c/ ampla sala, 
sacada, coz., wc - REF.: 16.082

SOBRADO
V.BRAS. MACHADO

R$ 680 MIL
Reformada, bom acabamento, 

c/ 4 dorm. c/ AE, suíte, living p/ 
2 amb., lavabo, escritório, copa 
/ cozinha c/ AE, despensa, dep. 

p/ empreg., quintal c/ churr., 
gar. p/ 4 carros - REF.: 15.906

SOBRADO COND.
FECHADO - JD. DA SAÚDE

R$ 750 MIL
Excelente sobrado em 

condomínio fechado, c/ 3 dorm. 
c/ AE, suíte, wc social, living 
p/ 2 amb., lavabo, cozinha 

planejada, wc p/ empreg., gar. 
p/ 2 carros - REF.: 16.075

SOBRADO + EDÍCULA
BQ DA SAÚDE
R$ 790 MIL

Terreno 5 x 50 mts., construção 
380 m², sendo um sobrado c/ 2 
suítes, living, sl. jantar, cozinha, 

dep. Empreg., gar. p/ 1 carro, 
edícula c/ 1 dorm., sala, coz., 

wc, e amplo salão nos fundos - 
REF.: 16.086

SOBRADO
JD. DA SAÚDE

R$ 795 MIL
Terreno 5 x 43 mts., construção 

245 m², c/ 3 suítes c/ AE, 
closet, living p/ 2 amb., lavabo, 
copa, cozinha c/ AE, qto. e wc 
p/ empreg., amplo quintal c/ 

churrasq., garagem p/ 4 carros 
- REF.: 15.517

SOBRADO
SAÚDE

R$ 850 MIL
Ótimo local, a 800 mts. do 

Metrô Saúde, seminovo, ótimo 
acabto., c/ 3 dorm., suíte, wc 

social, living p/ 2 amb., lavabo, 
coz. c/ AE, fogão e forno emb., 
quintal c/ churrasq., garagem p/ 

2 carros - REF.: 15.129

SOBRADOS NOVOS
JD. DA GLÓRIA

R$ 890 MIL
Arquitetura arrojada, ótimo 

acabto., c/ 3 suítes, living p/ 
2 amb., jd. inverno, lavabo, 

cozinha, qto. p/ despejo, gar. 
subsolo p/ 4 carros, fundos c/ 
acesso para outra rua c/ mais 
uma garagem - REF.: 15.521

SOBRADO
JD. DA SAÚDE

1.150 MIL
Ótimo local, c/ 3 dormitórios, 
2 c/ AE, suíte, wc social, living 
p/ 2 amb., lavabo, cozinha c/ 
AE, dep. p/ empreg., amplo 

quintal c/ churrasq., gar. p/ 2 
carros - REF.: 15.650

APTO.
BQ. DA SAÚDE
R$ 1.180 MIL

AU = 121,50m², c/ 3 dorm. c/ 
AE, suíte, closet, liv. p/ 2 amb. 
c/ sacada gourmet, escritório, 
lavabo, coz. planej., gar. p/ 2 
carros, estuda apto. litoral de 
menor valor - REF.: 14.542

SOBRADO
JD. DA SAÚDE
R$ 1.700 MIL

Seminovo, acabto. de alto 
padrão, terreno 10 x 30 mts., 

constr. 225 m², c/ 3 suítes, living 
p/ 3 amb., lavabo, escritório, 
cozinha conjugada c/ espaço 
gourmet, quintal gramado,

gar. p/ 3 carros - REF.: 15.555

SOBRADO C/ PISCINA 
JD.  SAÚDE

R$ 1.400 MIL
Ótima oferta, terreno 10 x 38 m, 
construção 339 m², c/ 4 suítes 
c/ AE, 1 máster c/ closet e hidro, 
living p/ 3 amb. ., sl. jantar, coz. 
planej., amplo quintal c/ piscina 
e área gourmet, gar. p/ 4 carros 

- REF.: 15.237

APTO
BQ. DA SAÚDE
R$ 1.500 MIL

AU = 138 m², c/ 3 dorm. 
c/ AE, suíte, closet, ar 

condicionado, living p/ 2 amb. 
c/ ampla sacada gourmet, 

escritório, lavabo, coz. planej., 
gar. p/ 2 carros, estuda imóvel 
de menor valor - REF.: 15.805
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VENDA LOCAÇÃO

   3 DORMITÓRIOS SENDO 1 SUÍTE
+ SALA 2 AMBIENTES
+LAVABO + COZINHA
+ ÁREA DE SERVIÇO

+ 3 VAGAS DE GARAGEM
+ SOLARIUM

ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA 160M²

VENDO SOBRADO EM CONDOMÍNIO FECHADO
NA CHÁCARA INGLESA

DIRETO COM O PROPRIETÁRIO, JORGE : 97641-4043
E-MAIL: jornada003@gmail.com

VALOR 
R$ 930.000,00

IMPERDÍVEL !!!!!!!!!!

É AGORA OU NUNCA
APTO METRÔ PÇA 

ÀRVORE 2 DTS, GAR + 
DEPOSITO R$368 MIL

BELÍSSIMO. Prox, ao
Metrô, liv. 2 ambs, terraço 
, coz. equip., arms, Edificio 

maravilhoso com
lazer de clube.

NIVALDO MESSIAS
FONES: 3297-5922 OU
99258-7999 CRECI 41.888)

VILA CLEMENTINO APTO 
2 DTS, CLOSET, GAR. 
LOCAL NOBRE, PX. 

HOSP.SP. R$ 540 MIL
Na melhor Rua do Bairro, living 
2 ambs, terraço com vista para 
Ibirapuera,  cozinha planejada, 

rico arms, andar alto, Edf. 
super cobiçado com lazer.
NIVALDO MESSIAS

FONES: 3297-5922 OU
99258-7999 CRECI 41.888)

KITNETE
VILA CLEMENTINO  

À 1 Quadra e meia da Unifesp/
Hospital Sâo Paulo. Lindo, 

Mobiliado, Andar Alto, 
Cond. R$ 313,00 Valor R$ 290mil
TRATAR FONE: 99667-6833

FONES: 5058-0800
CEL.: 96428-0663

APTO METRÔ SAÚDE
IMPECÁVEL TODO PLANEJADO
2 dormitórios, sala 2 ambientes,
1 vaga, garagem. R$ 300 MIL

CRECI-136 993

APTO 200M

METRÔ CONCEIÇÃO

R$ 530 MIL

78m2 AU , sendo
2 dormitórios, 1 suite,

WC social, sala c/ 
varanda, coz, lavanderia, 
1 vaga, lazer completo

Fones: 2275-6481 / 2276-3671
95437-3402

FONES: 2275-6481/ 2276-3671

ALUGO CASA NOVA SAÚDE
EM CONDOMÍNIO

ULTIMAS UNIDADES
1 dorm., cozinha, banheiro c/box,

lavand., água e luz separados.
R: Caucaia,198. Depósito ou Fiador. 

Sem Condomínio. R$ 1.050,00. 

ALUGA-SE KIT NET
R$ 550,00  

Mobiliado para
moça /sra em

ambiente familiar.
Tratar fones: 5677-1884   

998185437

VILA CLEMENTINO APTO 
2 DTS, GAR, 70 M2 PROX. 

HOSP. SP, MAGNIFICO 
ALUGUEL R$ 1.700,00
O primeiro que ver aluga, 

local e apto espetacular, liv. 2 
ams,terraço, cozinha equipada, 
rico armários, Edif. espetacular 

com lazer. Ideal para quem 
quer morar bem. 

NIVALDO MESSIAS
FONES: 3297-5922 OU 
99258-7999 CRECI 41.888) FONES: 9 8431-7097

5589-8181c/ proprietário

SOBRADO COMERCIAL
150M DO METRÔ PÇA ÁRVORE

5 salas 3 WC, AS, 1 vaga,
edícula c/ 3 cômodos.

Rua Gravi, 41 - chave no 79.
R$ 3.900,00 

FONES: 5058-0800
CEL.: 96428-0663

APTO SAÚDE
PRÓX. PLAZA SUL

2 dormitórios, sala 2 ambientes,
1 vaga, garagem. R$ 900,00 de

aluguel + condomínio

INFORMÁTICA
PARA ADULTOS E APOSENTADOS

Curso Individual e Personalizado
Sistema Android para Celular e Tablet 

com Martha 
2275-9089 / 5072-2448 / 99773-0502

E.mail: marimartha@gmail.com

Informações c/  João 
Vicente  5573- 0088

11 973652700

FARMACÊUTICOS 
(AS) VOLUNTÁRIOS 

APOSENTADOS
OU NÃO

O Lar Espírita Chico 
necessita. Segunda as  
sextas feiras, horários 
das 13 as 16hs. Para  

atendimento a população 
carente da região.  Andiara Barbosa Automare,

RG 27631189-9, declara que perdeu/extraviou sua identidade do 
Conselho Regional de Economia- CORECON,

nº 21.072. São Paulo… 20/09/2017

ORAÇÃO Á SANTA CLARA 
Ó Santa Clara que seguiste a Cristo com tua vida de pobreza e oração, 

fazei que entregando-nos confi antes à Providência do Pai Celeste,
no inteiro abandono, aceitemos serenamente sua Divina Vontade. Amém.
Rezar 9 dias com 1 vela acesa 1 Ave Maria, e no último dia, deixar a vela 
acesa até o fi m .Fazer 3 pedidos, 2 impossíveis e 1 de negócios. FMMS

SERRA NEGRA TEMPORADA! 
Alugo apto mobiliado em Serra Negra para férias e fins de semana.

Vista deslumbrante para as montanhas, próximo ao Centro. Comporta
quatro hóspedes. Alugue já! Nunes, Tel 99666-1162/ WhatsApp

ORAÇÃO AO SANTO EXPEDITO
Festa 19 de Abril. Comemora-se todo dia 19. Se você está com algum PROBLEMA DE 

DIFÍCIL SOLUÇÃO e pecisa de AJUDA URGENTE, peça esta ajuda a Santo Expedito. Este 
Santo é invocado nos negócios que demandam. Pronta solução e cuja invocação é tardia. 

Oração: Meu Santo Expedito das causas justas e urgentes, interceda por mim junto ao 
nosso Senhor Jesus Cristo, socorre-me nesta hora de afl ição e desespero. Vós que sois o 
Santo guerreiro, vós que sois o Santo dos afl itos, vós que sois o Santo dos desesperados, 
vós que sois o Santo das causas urgentes, proteja-me, ajuda-me, dai me força, coragem e 

serenidade. Atenda meu pedido. “Fazer o pedido”. Meu Santo Expedito! Ajuda-me a superar 
estas horas difíceis, proteja-me de todos que possam me prejudicar, proteja a minha família, 
atenda ao meu pedido com urgencia. Devolva a paz e a tranquilidade. Meu Santo Expedito! 

Serei grato pelo resto da vidada e levarei seu nome a todos que tem fé. Muito obrigado. 
Rezar um Pai Nosso, uma Ave Maria e fazer o sinal da cruz.  H.O.P.

SIMPATIA PARA EMAGRECER
CHICO XAVIER

4ª feira pela manhã, encha 1/2 
copo de água, coloque dentro 

dele o número de grãos de arroz 
correspondentes aos quilos que 
você deseja perder. Não coloque 
grãos a mais do que deseja, pois 
os quilos perdidos não serão re-
cuperados. À noite, beba a água, 

deixando os grãos, complete 
novamente 1/2 copo de água. 5ª 
feira pela manhã, em jejum, beba 
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